



העולם הזה שבועון החדשות הישראלי. המערכת והמינהלה: ת"י אביב, רחוב גורדון 3, פל. 03-232262/3/4. תאריך: 136. העורך הראשי: אורי אכנרי. ראש המערכת: יוסי ינאי. עורכת-כתבת: יוסי שנון. רכזי מערכת: שרית ישי ושלמה פרנקל. עורכי כותב: תמי מוטוביץ וגורא נוימן. צלמי מערכת: ציון צפריר וענת פרגוסמי. ראש המינהלה: אברהם פיטוף. מחלקת המדעות: רפי זכרוני. המו"ל: "העולם הזה" בע"מ. מודפס ב"הדפוס החדש" בע"מ, תל-אביב, רחוב בראבנדורף. הפצה: "גד" בע"מ. גלוניות צינקוגרמיה, "כספי" בע"מ.

ק/כא קרי.

דרכיו של סקופ עטופות מיסטריוז. לעיתים הוא מתאשר עוד ביום פירסומו. לעיתים עוברים שבוע-שבועיים. לעיתים דרושות לכך שנים ארוכות. כך קרה לסקופ שפורסם לראשונה ב"פסק מוצנע אחד במדור "תשקיף" ב"העולם הזה" (2124) בחודש מאי 1978. הוא עבר דרך ארוכה ומרתקת. לפני שבוע — אחרי שלוש שנים וחצי — הוא אושר רשמית.

מידע מודיעיני * המישפט הבודד במדור "תשקיף", כחצי שנה אחרי ביקורו ההיסטורי של אנוור אל-סאדאת בירושלים אמר: "הג'י



שער, "העולם הזה" (2160) גילגולו של סקופ

שיא סאדאת חב חוב אישי למנחם בגין, שאותו לא ישכח לו לעולם. לא יכולנו אז לפרט. עברה יממה אחת בלבד, וגנרל אמר ריקאי פירסם בהרצאה בארצות-הברית למה היתה הכוונה. כתוצאה מכך ניתן להעולם הזה לפרסם כעבור שבוע סיי פור מפורט למדי (העולם הזה 2125). הסיפור נגע לפרשת-מודיעין עלומה. ביולי 1977. אחרי שמנחם בגין כבר זכה בבחירות-המהפך, אך לפני שבנס לתפס קידו כראש-הממשלה, העביר לו מוסדר המודיעין ידיעה חשובה. מערכת-הביטחון הישראלית גילתה כי במחנה נידח בלב נעשות הכנות לרציחתו של אנוור אל-סאדאת. בגין נשאל כיצד לנהוג במידע. כאשר שאל בגין כיצד נהגו במיקרים כאלה בעבר, נמסר לו כי רגילים להי עביר מידע כזה למוסדה-הביטחון האמריקאי, ולהניח לו להחליט בעצמו מה לעשות

בו. בגין החליט אחרת: "מדוע לא להי עביר את המידע במישרין למצרים?" כך נעשה. ראש-המוסד טס למארוקו; נפגש עם עמיתו המצרי ומסר לו את החומר. אל-סאדאת הגיב מייד: הוא פתח בהתקפה צבאית על לוב, וחיסל את ה"מתנה שבו התאמנו הטרווריסטים. כעבור ארבעה חודשים, אחרי כמה מהי לכים סודיים, בא הנשיא המצרי לירי שלים. היה ברור כי אותו מעשה חכם של בגין עזר לסלול את התיבות לליבו ולעורר בו אימון לראש ממשלת-ישראל. הסקופ של העולם הזה התגלגל בעולם, ובצורה זו או אחרת פורסם בכמה מן העיתונים החשובים בעולם, ביניהם שבר עיתונות-החדשות טיים, ולאחר מכן ניו-יורק טיימס. את גילגולו של הסקופ פירסנו כעבור כמה חודשים נוספים, בינואר 1979 (העולם הזה 2160).

ממשלת-ישראל לא אישרה את הסקופ, וגם לא הכחישה אותו. זה היה ברור. אך מיסטריות יותר היתה התגובה המצרית. כאשר פורסם הסקופ גם בניו-יורק טיימס, פירסם הביטאון המצרי הרשמית-למחצה, אל-אהראם, הכחשה זועמת. הוא דרש מן העיתון האמריקאי לפטר את האחראים ל"פירסום, שכללו את העיתונאי הישראלי אורי דן.

כך היו הדברים מונחים עד לפני שבוע. והנה פירסם אנוס מנצור, בשבועונו אוקטובר, שתי ידיעות, שכנראה נמנע ממנו לפרסמן כל עוד חי אנוור אל-סאדאת. הידיעה הראשונה נגעה לאותו מיחנה מודיעינית של מנחם בגין, אוקטובר אי שר סוף-סוף את הסיפור במלואו. היה זה, באיחור רב, ניצחון גדול למהימנות של העולם הזה.

לדעת מראש *

גם היריעה השנייה של אוקטובר היתה מעניינת. וגם היא מאשרת מידע שמסרנו לאיפעם מעל עמודי שבועון זה. הודיעו כי אנוור אל-סאדאת בא לביקר קורה היסטורי בישראל רק אחרי שממ"שלת-ישראל הודיעה לו בחשאי, ובצורה מחייבת, שהיא מוכנה להחזיר את כל הצריחאי סיני, עד המילימטר האחרון, תמורת שלום.

אל-סאדאת לא היה בא לירושלים ליר לא קיבל הבטחה זו בראש. עתה בא אוקטובר ואישר גם ידיעה זו. יש בה לקח לעתיד. טוב ויפה לדבר על "משאיומתן בלי תנאים מוקדמים", אך בחיים אין הדברים מסתדרים לעולם כך. כאשר שני צדדים פותחים במשא ומתן, צריך כל צד לדעת מראש שהם, בערך, תחומי ההסכמה עם הצד השני. אם תרצה ישראל איפעם לפתוח ב"משאיומתן עם גורם ערבי נוסף — סעודי, דיה, אש"ף או ירדן, למשל — היא תצ"י טרך להודיע מראש על נכונותה לוותר על השטחים שכבשה — גם אם כלפי חוץ ידובר שוב על "משאיומתן בלי תנאים מוקדמים".

לוי אשכול

כתבת השער הקינולי:

האם התאבד

ראול דימיטרסקו?

כתבת "העולם הזה" נכחה בשיר התייכום המישטרית, כתום פרשת-הדמים המזועזעת בחולון. מה שנאמר בשיחה זו אינו מה שנמסר לעיתונאים. כאשר נוכחו שם רק שופרי היחיי דה המיוחדת של הי מישטרה — וראול דימיטרסקו. מה קרה?

74

כתבת השער האחרון:

אודנה גאון

חוזרת בתשובה?

אשתו בת הינצ של הזמר יהורם גאון לומדת תנ"ך, ומרגישה קרדי כה לדת יותר מאשר איפעם. ויודותיה אומרות שהיא הולכת בדרכה של אודנה איינשטיין, אשר תו של הזמר אריק איינשטיין, וחוזרת כי תשובה. אודנה לא מאשרת ולא מכחישה.

54

הטנקים עולים

על ורשה!

הבלתי-ינמוע התרחש: פקודי המילונה הקומוניסית בפולין חששו שבפולין יהיה שינוי של פועלים, והפעילו את הצבא והמישטרה. מנהיגי סולידריות נעצרו, ובמדור נה הקרויה "סוציאליסטית" אסור לפועלים לשבות.

7

חיים וייצמן הבריק

למשה שרת:

"אלטלנה" מסוכנת

גינך המדינה שיחרר לפירסום מאות מיסמכים על ימיה הראשונים של מדינת-ישראל. הנשיא הדומי חיים וייצמן, הבריק למשה שרת מיברק, שממנו השתמע כי אלטלנה עלולה לסכן את הפסקת-האש. על פרשת ברנאי דוט, הפליטים הערביים והיחסיים עם איש-המלוכה במצריים.

13

הקומנדו הישראלי

לא בא!



העיתונאי הלוחם יעקב סיממן מגלה בראיון להעולם הזה, "השוט" רים ששמרו עלי היו בטוחים ש"הקומנדו הישראלי יבוא לחץ אותי" סיממן מספר על מעצרו ועינויו, ועל האנטי-שמיות בארגון סינה. גם בארגוניה, כמו בשטחים הכבושים, מתרצים מעצרים מינהליים בסיבות ביטחוניות, הוא אומר.

23

איש גדול

על אופנוע

ככבישי הארץ נר"י אה בשבועות הי אחרונים מראה מו"י זר: 160 קילוי גרמים לכושים קר"י עים רוכבים על אופנוע ענקי. זהו רפי מיורחי, המכ"י נה בוננוה, האיש שאוהב לאכול, וה" מתגרה יוסי"ום כי סכנה זכמות.

64

אהבה שווה

כסף

מיליונים רבים של שקלים מתגלגלים בעיסקי הלבבות. הכסף מושך לענף השידוכים גם טיפוסים מפוקפקים. אנשי מס ערך מוסף שתלו עובדים בתוך מי"ש רדי השידוכים וגילו פרטים מדהימים. העולם הזה סוקר את עיסקי השיי דוכים.

62

שומר טוב או סחטן-ל"ן?

האם היה אמנון בורגיל שהתאבד שומר טוב — או אדם שנחשד בסחיטה מינית של נערים ער"י ביי? בשיחה עם העולם הזה טוענת אלמנתו, אתי: "בעלי לא היה הומו!"

43

- 49 מה קרה לילד האפילפטי שנעלם: ראובן ומרים ממתנים לגופה
- 61 סיפור-אהבה כדואי: הרומנטיקה הובילה לרצח
- 5 העיתונאים הרגו אותו, אך הוא שב לחיים: פרם חי או מת
- 78 היא הומתה בדקירת סכין: רצח הגרושה כמרתף

מדורים קבועים:

4	תשקיף במדינה	4	יומן אישי — פינסו ומט, הקרנות הגרמניות, הדולרים ופרופסור ליי
5	אתה והשקד — זיוף המכתב מלישכת נשיא-המדינה, לקראת התחלת השנה בבורסה	10	קולנוע — ברטולוצ'י, ואידה, איירה והל
14	מכתבים	14	שירדור
18	תשבץ	18	מדריך שידורים
20	הורופקופ	20	חשכון עובר ושכ
27	עודם קפן — סיג, אריתריאה, ועידה ברומא	27	איש ממאדים
29	אנשים בעולם	29	נמר של נייר — קורט וונגוט, בת
31	אנשים	31	שבע שרף, גירגי מוסה ויחזק אורפז
32	ממסיכה למסיכה	32	זה היה העולם הזה שחיה
35	בלונים	35	מה הם אומרים — מנחם סבידור, יוסף לפיד, רמי גינת
37	הנרון — היורד שעלה לגדולה: גנררנה	37	ספורט